

Napad na posłów W GŁĘBOKIEM.

W nocy z 10 na 11 bm. grupa podejrzanych indywiduów dokonała na stacji w Głębokiem napadu na pociąg, którym powracała grupa posłów, biorących udział w agitacji przedwyborczej na terenie powiatu święciańskiego. Napastnicy przetrzasnęli wagon I i II klasy, dopytując się o wicemarsz. Sejmu, posła Róga, gdy zaś dowiedzieli się, że go nie ma, wszczęli bójkę z posłami PPS.

Obecni w wagonie oficerowie wyrzucili napastników, przyczem jeden z oficerów wystrzelił na postrach. Pociąg ruszył w dalszą drogę, ale został zatrzymany przez policjanta, który zaczął dochodzenie, by ustalić sprawcę strzału. Osmiełło to napastników, którzy znowu zaatakowali wagon, domagając się wydania im posłów. Kierownik pociągu dał sygnał odjazdu. Ze strony napastników posypały się w okna wagonu kamienie i zgnite jaja. Nikogo nie zraniono; powalano jedynie bagaże i ubrania przygodnych pasażerów. Padł też strzał w kierunku posłów.

Należy zaznaczyć, że wieczorem tegoż dnia, w Głębokiem został przez tych samych ludzi ciężko poturbowany przedstawiciel PPS. Krawik.

Oficjalnie stwierdzono, że napastnicy rekrutowali się z pośród osadników wojskowych.

Sensacyjne małżeństwo ARYSTOKRATYCZNE.

Olbrzymią sensację w europejskich kołach arystokratycznych wywołało małżeństwo księcia Ludwika Bourbona z linii hiszpańskiej. Książę liczący obecnie 40 lat, a więc będący mężczyzną w sile wieku, stanął na ślubnym kobiercu z księżniczką Ameliją de Broglie, która przed paroma miesiącami ukończyła... 73 lata i od biedy mogłaby być babką swego obecnego małżonka. To też trudno — ze względu na szacowny wiek oblubienicy — małżeństwo to ochrzcić tradycyjnym mianem „młodej” a już tembardziej „dobranej” pary. Specjalnej pikanterji dodaje tym zaślubinom fakt, że książę Ludwik niejednokrotnie już zdradzał pewne upodobania, kolidujące z kodeksem karnym i że tylko dzięki interwencji dworu hiszpańskiego nie doszło do rozprawy sądowej, która niewątpliwie zakończyłaby się wyrokiem skazującym.

Kosztowne rendez - vous CLARY BOW.

Clara Bow, słynna artystka miała chwilę słabości! Któż jej niema? Przypadkowo spotkała młodego, przystojnego kupca z Dallas, który przed chwilą dopiero przybył do Hollywoodu. Dała sobie z nim rendez - vous. Ale cóż — przyziemna proza jest wrogiem poczty życia. Nie zdążyli jeszcze nic sobie powiedzieć, gdy na widowni ukazała się legalnie zaślubiona żona i zaskarżyła Klarę o 150.000 dolarów odszkodowania za zabranie jej męża. Clara Bow jest wprawdzie przekonana, że proces wygra, woli jednakże załatwić sprawę kompromisowo i proponuje stronie przeciwnej 30.000 dolarów odszkodowania.

Ślub parlamentarzysty W... KUŹNI.

Dzienniki doniosły, że sławna kuźnia w Gretna Green, na granicy dzielącej Anglię od Szkocji, w której to kuźni niecierpliwe pary małżeńskie mogły otrzymać ślub bez żadnych formalności, ma być w najbliższym czasie specjalnym zarządzeniem pozbawiona prawa kojarzenia małżeństw. Tymczasem funkcjonuje ona jeszcze w swym dotychczasowym charakterze, i w ostatnich dniach korzystał z jej usług poseł do parlamentu z ramienia labourystów, John Beckett, który nad kowadłem pojął za żonę aktorkę Kyrle Bellow. Dwaj inni członkowie Izby, zginęli mu za świadków.

Ford

ZNÓW OBNIŻA CENY!

Wyroby Ford Motor Company cieszyły się w ubiegłym półroczu znacznie zwiększonym zbytem, co pozwoliło nam obniżyć koszty produkcji. Postanowiliśmy oszczędność, uzyskaną w ten sposób, przeznaczyć dla nabywców w postaci zniżki cen.

Zgodnie z naszą zasadą — wyznaczania jaknajniższych cen, pozwalających jednak na utrzymywanie i stałe ulepszanie wysokiej jakości wyrobów Forda, ustaliliśmy

N O W E C E N Y

OBOWIĄZUJĄCE Z DN. 12 LIPCA 1930:

Standard Coupé	Zł. 10,495.—
Sport Coupé.	„ 10,760.—
Coupé de Luxe	„ 10,785.—
Cabriolet	„ 11,985.—
Tudor Sedan	„ 10,600.—
Standard Sedan (3 okna)	„ 11,795.—
Sedan de Luxe	„ 12,215.—
Town Sedan	„ 12,440.—

Ceny innych modeli samochodów osobowych oraz ciężarówek i podwozi ciężarowych pozostają bez zmiany.

Powyższe ceny rozumieją się f. o. b. Gdynia/Gdańsk, łącznie z cłem. bez podatku obrotowego.

LINCOLN  FORDSON

FORD MOTOR COMPANY

Podstęp niecnego uwodziciela rozbił się o... katastrofę samochodową.

W kabarecie „Ananas” w Warszawie występuje w zespole girlsów 17-letnia Janina Węglińska. Od pewnego czasu wieczór w wieczór Węglińska otrzymywała kwiaty z karteczką, że nieznajomy wielbiciel chciałby ją spotkać po teatrze. Węglińska nie odpowiadała przez kilka dni, aż wreszcie otrzymała kartkę, że jakiś nieznajomy ma dla niej polecenie od rodziców, zamieszkałych w Krakowie. Wobec tego Węglińska spotkała się z nieznajomym panem, który oddał jej pozdrowienie od rodziców i dodał, że ma dla niej także list i pieniądze, ale zostawił je u siebie w domu.

— Może pan będzie łaskaw przynieść mi to jutro — powiedziała Węglińska.

— Niestety, nie będzie to możliwe, — odpowiedział nieznajomy, bo jutro wyjeżdżam z powrotem do Krakowa. Musi pani teraz pojechać ze mną do hotelu i poczekać na dole w taksówce, a ja przyniosę list i pieniądze.

Tancerczka wsiadła do taksówki z nieznajomym, który nagle zaknebłował jej usta, wołając do szofera: „Jedź pan jaknajprędzej”.

Po jakimś czasie Węglińska, która straciła przytomność, ocknęła się w rowie. Jej towarzysz i kierowca gramolili się z pod wywróconej skutkiem katastrofy taksówki. Węglińska wybiegła z taksówki, a spotkany opodal robotnik zaprowadził ją do pobliskiej miejscowości Okęcie.

Oszolomiona porwaniem i wynad-

kiem, nie zauważyła numeru taksówki. Policja podejrzewa, że ma do czynienia z napadem handlarza żywym towarem.

Dwóch byłych premierów OSKARZONO O ŁAPOWNICTWO.

Obyczajne polityczne psują się coraz bardziej nawet w dalekiej Australji. Oto dwóch b. premierów prowincji Queensland publicznie oskarżono o łapownictwo, jakiego mieli się dopuścić przy przeprowadzaniu upaństwowienia kopalni. Oskarżenie poparte jest dowodami i wskazana jest również kwota przyjętych łapówek, wynosząca 50.000 funtów szterlingów, czyli ponad 2 miliony złotych. Sprawa ta może w poważnym stopniu zaszkodzić australijskiej labour party, której obydwa oskarżeni są członkami.

